

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
 COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
 SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

MÊS / ANO DE REFERÊNCIA: SETEMBRO/2021

PALMAS, 18 DE OUTUBRO DE 2021

MATERIAL DE CONSUMO

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
0005660-40	2021	PR	2021NE302	DIGIFLEX GRÁFICA E ETIQUETAS EIRELI	31709675/0001-38	PLACA P/ SINALIZAÇÃO VERTICAL EM RELEVO E BRAILE, MED. 20X8CM, EM ACRÍLICO, C/ FUNDO PRETO, LETRAS BRANCAS, 11 A 50MM ALTURA, RELEVO 0,8 A 1,2MM, CONFORMIDADE COM A NBR 9050/2015. FIXAÇÃO C/ FITA DUPLA FACE 3M. TEXTOS "HOMEM", "MULHER", "ENTRADA", "EMPURRE"	100	UND	R\$ 54,90	R\$ 5.490,00
0007125-84	2021	DL	2021NE319	DATA SUPRI COMÉRCIO E SERVIÇOS REPROGRÁFICOS LTDA	13621524/0001-41	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FRAGMENTADORA DE PAPEL, MARCA NEW UNIDET, MODELO DT200C - SÉRIE: 00022763, COM TROCA DE PLACA FONTE	1	UND	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
0007125-84	2021	DL	2021NE319	DATA SUPRI COMÉRCIO E SERVIÇOS REPROGRÁFICOS LTDA	13621524/0001-41	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FRAGMENTADORA DE PAPEL, MARCA NEW UNIDET, MODELO DT200C - SÉRIE: 00022765, COM TROCA DE PLACA FONTE	1	UND	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
0007125-84	2021	DL	2021NE319	DATA SUPRI COMÉRCIO E SERVIÇOS REPROGRÁFICOS LTDA	13621524/0001-41	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FRAGMENTADORA DE PAPEL, MARCA NEW UNIDET, MODELO DT200C - SÉRIE: 00022768, COM TROCA DE PLACA FONTE E PLACA DE COMANDO	1	UND	R\$ 1.700,42	R\$ 1.700,42
0007125-84	2021	DL	2021NE319	DATA SUPRI COMÉRCIO E SERVIÇOS REPROGRÁFICOS LTDA	13621524/0001-41	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FRAGMENTADORA DE PAPEL, MARCA NEW UNIDET, MODELO DT200C - SÉRIE: 00022769, COM TROCA DE PLACA DE COMANDO	1	UND	R\$ 400,42	R\$ 400,42
0007125-84	2021	DL	2021NE319	DATA SUPRI COMÉRCIO E SERVIÇOS REPROGRÁFICOS LTDA	13621524/0001-41	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FRAGMENTADORA DE PAPEL, MARCA NEW UNIDET, MODELO DT200C - SÉRIE: 00022773, COM TROCA DE PLACA FONTE	1	UND	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
0007125-84	2021	DL	2021NE319	DATA SUPRI COMÉRCIO E SERVIÇOS REPROGRÁFICOS LTDA	13621524/0001-41	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FRAGMENTADORA DE PAPEL, MARCA NEW UNIDET, MODELO DT200C - SÉRIE: 00022787, COM TROCA DE PLACA FONTE	1	UND	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
0007125-84	2021	DL	2021NE319	DATA SUPRI COMÉRCIO E SERVIÇOS REPROGRÁFICOS LTDA	13621524/0001-41	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FRAGMENTADORA DE PAPEL, MARCA NEW UNIDET, MODELO DT200C - SÉRIE: 00022789, COM TROCA DE PLACA FONTE E PAINEL DE CONTROLE	1	UND	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
0007125-84	2021	DL	2021NE319	DATA SUPRI COMÉRCIO E SERVIÇOS REPROGRÁFICOS LTDA	13621524/0001-41	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FRAGMENTADORA DE PAPEL, MARCA NEW UNIDET, MODELO DT200C - SÉRIE: 00022792, COM TROCA DE PLACA FONTE	1	UND	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
0007125-84	2021	DL	2021NE319	DATA SUPRI COMÉRCIO E SERVIÇOS REPROGRÁFICOS LTDA	13621524/0001-41	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FRAGMENTADORA DE PAPEL, MARCA NEW UNIDET, MODELO DT200C - SÉRIE: 00022797, COM TROCA DE PLACA FONTE E SENSOR INFRAVERMELHO	1	UND	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
0007125-84	2021	DL	2021NE319	DATA SUPRI COMÉRCIO E SERVIÇOS REPROGRÁFICOS LTDA	13621524/0001-41	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FRAGMENTADORA DE PAPEL, MARCA NEW UNIDET, MODELO DT200C - SÉRIE: 00022799, COM TROCA DE PLACA FONTE	1	UND	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0009630-48	2021	PR	2021NE329	ER DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS	17700001/0001-41	ÁLCOOL ISOPROPILÍCO ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 1.000 ML. MARCA: FRACTION X	100	UND	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
0005681-16	2021	PR	2021NE301	J7S SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	82962127/0001-56	PLACA DE SINALIZAÇÃO VISUAL PARA PORTA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL #14 ESCOVADO, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO DE VINIL TRANSPARENTE COM IMPRESSÃO COLORIDA EM JATO DE TINTA MEDINDO 25 X 10 CM, COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE FITA ADESIVA DUPLA FACE	114	UND	R\$ 31,94	R\$ 3.641,16
0005681-16	2021	PR	2021NE301	J7S SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	82962127/0001-56	PLACA PARA SINALIZAÇÃO VISUAL PARA PORTA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL #14 ESCOVADO, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO DE VINIL TRANSPARENTE COM IMPRESSÃO COLORIDA EM JATO DE TINTA MEDINDO 50 X 20CM, COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE FITA ADESIVA DUPLA FACE	20	UND	R\$ 117,86	R\$ 2.357,20
0005681-16	2021	PR	2021NE301	J7S SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	82962127/0001-56	PLACA DE SINALIZAÇÃO VISUAL PARA GUICHÊ DE ATENDIMENTO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO #14 DOBRADA, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO DE VINIL TRANSPARENTE COM IMPRESSÃO COLORIDA EM JATO DE TINTA MEDINDO 20 X 20CM, COM SUPORTE DOBRADO DE 8CM PARA SER APOIADA EM PÉ SOBRE UMA MESA	4	UND	R\$ 54,28	R\$ 217,12
0000213-71	2021	DL	2021NE146	GRÁFICA E EDITORA CAPITAL LTDA	03444658/0001-80	CARIMBO DE BORRACHA, COM BASE AUTOMÁTICA, 38MM X 14MM (CARIMBO DE ASSINATURA)	3	UND	R\$ 22,00	R\$ 66,00
0000213-71	2021	DL	2021NE146	GRÁFICA E EDITORA CAPITAL LTDA	03444658/0001-80	TROCA DE BORRACHA DE CARIMBO AUTOMÁTICO, BASE 38MM X 14MM (CARIMBO DE ASSINATURA).	1	UND	R\$ 10,00	R\$ 10,00
SUB-TOTAL (Material de Consumo)									R\$ 28.932,32	

MATERIAL PERMANENTE

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
------------------------	-------------------------	---------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	------------	---------	---------	----------

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
0009838-32	2021	PR	2021NE337	JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR	28604543/0001-37	PARAFUSADEIRA / FURADEIRA DE ALTA QUALIDADE E ÓTIMA PERFORMANCE, GATILHO ELETRÔNICO COM VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, LUZ DE LED, COMPACTA E LEVE, EMPUNHADURA EMBORRACHADA, BATERIAS FLEXÍVEIS COM O MESMO ENCAIXE DE 1,5AH E 3,0AH, PERFURAÇÃO E PARAFUSAMENTO DE ALTO DESEMPENHO EM ALVENARIA, METAIS E MADEIRA, TENSÃO DA BATERIA: 20V MAX 1.3AH, BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO, TENSÃO DO CARREGADOR: BIVOLT, VELOCIDADES: DUAS, RPM0 -450 / 0 -1.500 RPM, IPM0 -7.650 / 0 -25.500 IPM, TORQUE: 42NM, MANDRIL: 1/2" (13MM) DE APERTO RÁPI, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO, ALVENARIA: 13MM METAIS: 13MM MADEIRA: 38MM	2	UND	R\$ 891,00	R\$ 1.782,00
SUB-TOTAL (Material Permanente)								R\$ 1.782,00		

Registros das demais despesas - art. 8º, § 1º, III, da Lei nº 12.527/2011 (Regula o acesso às informações)

SERVIÇOS

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ/CPF DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
0006535-10	2021	IL	2021NE2086	ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	86781069/0001-15	CONTRATAÇÃO DO CURSO "ATUALIZAÇÃO NA ÁREA DE CONTRATOS", PARA PARTICIPAÇÃO DE 01 SERVIDOR DO TRE/TO, C/ 24H/A, REALIZADO ONLINE – MODALIDADE EAD, EM AGOSTO/21	1	SERV.	R\$ 2.856,00	R\$ 2.856,00
0007125-84	2021	DL	2021NE320	DATA SUPRI COMÉRCIO E SERVIÇOS REPROGRÁFICOS LTDA	13621524/0001-41	SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, EM 10 FRAGMENTADORAS DE PAPÉIS DESTA REGIONAL.	1	SERV.	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
0008648-85	2021	IL	2021NE323	VOLGANE OLIVEIRA CARVALHO	877776813-20	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA A REALIZAÇÃO DA AÇÃO DE CAPACITAÇÃO EM SENTENÇAS CRIMINAIS (ASPECTOS GERAIS, ESTRUTURA, MODELOS BASEADOS NA COMPETÊNCIA DA JUSTIÇA ELEITORAL), ORGANIZADO PELA ESCOLA JUDICIÁRIA ELEITORAL, C/ A PARTICIPAÇÃO DE 42 SERVIDORES DAS ZEs E SECRETARIA TRE/TO, NA MODALIDADE "EAD - AO VIVO", C/ 12H/A	1	SERV.	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
 COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
 SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0008648-85	2021	IL	2021NE324	VOLGANE OLIVEIRA CARVALHO	877776813-20	OBRIGAÇÕES PATRONAIS/INSS INCIDENTES SOBRE A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA A REALIZAÇÃO DA AÇÃO DE CAPACITAÇÃO EM SENTENÇAS CRIMINAIS (ASPECTOS GERAIS, ESTRUTURA, MODELOS BASEADOS NA COMPETÊNCIA DA JUSTIÇA ELEITORAL), ORGANIZADO PELA ESCOLA JUDICIÁRIA ELEITORAL, C/ A PARTICIPAÇÃO DE 42 SERVIDORES DAS ZEs E SECRETARIA TRE/TO, NA MODALIDADE "EAD - AO VIVO", C/ 12H/A	1	SERV.	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00
0008155-57	2021	IL	2021NE317	GVP CONSULTORIA E TREINAMENTO EM GESTÃO PÚBLICA LTDA	16578531/0001-04	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DO CURSO "GOVERNANÇA DAS CONTRATAÇÕES DO PODER JUDICIÁRIO - IMPLEMENTAÇÃO DA RES. CNJ 347/2020", C/ 20H/A NA MODALIDADE EAD AO VIVO, C/ A PARTICIPAÇÃO DE 10 SERVIDORES, EM SETEMBRO/21	1	SERV.	R\$ 13.515,00	R\$ 13.515,00
0010151-90	2021	-	2021NE376	ULISSES DA SILVA JARDIM	016796811-41	RESSARCIMENTO DE INSCRIÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DE 1 SERVIDOR, EM SEMINÁRIO CORPORATIVO DE SEGURANÇA CIBERNÉTICA - MIND THE SEC	1	SERV.	R\$ 1.027,62	R\$ 1.027,62
0001840-13	2021	IL	2021NE225	FACEBOOK SERVIÇOS ONLINE DO BRASIL LTDA	13347016/0001-17	SERVIÇOS DO FACEBOOK PARA IMPULSIONAMENTO DE CONTEÚDOS VOLTADOS AOS SERVIÇOS OFERECIDOS AO CIDADÃO, BEM COMO CAMPANHAS COM FOCO EM ORIENTAÇÕES EDUCATIVAS, COMBATE À DESINFORMAÇÃO, SEGURANÇA DO PROCESSO ELEITORAL E DEMAIS ATIVIDADES DESTA JUSTIÇA ESPECIALIZADA, REFERENTE AO MÊS DE AGOSTO/21	1	SERV.	R\$ 87,98	R\$ 87,98
SUB-TOTAL (Serviços)									R\$ 29.126,60	
TOTAL (Material de Consumo + Material Permanente + Serviços)									R\$ 59.840,92	
LEGENDA: PR = PREGÃO (ELETRÔNICO e PRESENCIAL); DL = DISPENSA DE LICITAÇÃO; IL = INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; ARP = ADESÃO À ARP; CV = CONVITE; TP = TOMADA DE PREÇOS; CC = CONCORRÊNCIA										